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Anne-Marie (Mie) 
Dalbøge Bersan

Hækken er begyndt at blomstre – aspargesen er på vej op 
af jorden. Jeg er desværre lidt bagud med at få sået ærter, 
 radiser, få sat kartofler m.m., men solen skinner i dag, så der 
er håb forude.
I Løvvangens Kirkecenter er vi p.t. ved at få skiftet de 
 sidste  vinduer og døre i den ”gamle” del af  kirkecenteret. 
Ved  Lindholm Kirke skal der skiftes kloakrør ude ved 
 parkeringspladsen. Projekterne skulle gerne være færdige 
midt på sommeren. Menighedsrådet har ønske om at få flere 
parkeringspladser ved Løvvangens Kirkecenter, men indtil 
 videre har det ikke kunnet realiseres. 

Her i maj blev det obligatoriske orienteringsmøde om 
menighedsrådsvalget afholdt. Valgforsamlingen, hvor det 
nye menighedsråd skal vælges, skal afholdes tirsdag den 17. 
 september kl. 19.00 i Løvvangens Kirkecenter.  Menighedsrådet 
håber, I har lyst til at deltage og afgive jeres stemme til 
menighedsrådsvalget – det er vigtigt, at vi får sammensat et 
funktionsdygtigt menighedsråd, der ønsker at arbejde for 
sognet.
Her til sommer går turen til Letland til vores venskabsmenighed 
i Valka. Det er nu 10. gang, at bussen kører fra Lindholm til 
Valka. Det er en stor glæde at se og opleve, hvordan der er 
sket store fremskridt i Letland gennem årene, og ikke mindst 
at deres menighed trives, og dem, vi mødte som børn i 2004, 
nu er aktive voksne i kirken med egne børn.
Med ønsket om en dejlig og velsignet sommer til jer alle i 
 Lindholm Sogn.

Anne-Marie (Mie) Dalbøge Bersan.

    

Nyt fra menighedsrådet

Det dufter lysegrønt af græs i
grøft og mark og enge. 
Og vinden kysser klit og næs 
og reder urtesenge. 
Guds sol går ind 
i krop og sind, 
forkynder, at nu kommer 
en varm og lys skærsommer.

Ja, Jesus Kristus er det Ord, 
der skaber liv af døde, 
så ny bliver himmel, ny bliver jord, 
en verden grøn af grøde. 
Kom, Jesus, snart, 
og gør det klart: 
den morgenstund, du kommer, 
da gryr en evig sommer.  

 
 Tirsdag den  27. august 2024 kl. 19 

 Møderne er åbne og holdes i Løvvangens Kirkecenter.

Kommende menighedsrådsmøder:
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26.437 kr.
Så meget blev der samlet ind til årets sogneindsamling til Folkekirkens 
Nødhjælp.

Det er et af de højeste beløb, der er samlet ind her i sognet. Et rigtig flot 
resultat, der vil gøre stor gavn.

Der skal lyde en stor tak både til indsamlere og til jer, der gav et bidrag.
 

 
Aalborg kommune renoverer kloakker i området ved Lindholm Kirke
Aalborg kommune forventer at gå i gang med at renovere kloakker 
ved Lindholm Kirke i perioden maj til september.
  
En del af projektet kommer til at foregå på  parkerings pladsen 
ved kirken. Her har de en pumpestation, der skal sløjfes samt en 
 kloakledning, der ikke skal bruges mere, så denne skal  fyldes med 
beton. 

 Dette betyder, at der i  perioden vil være færre parkerings pladser, 
end vi er vant til.

Det betyder også, at der vil blive lavet en ny midlertidig  indkørsel til 
parkeringspladsen, denne vil blive lavet tættere mod Lindholm Å. 

Projektlederen har lovet os, at de vil gøre, hvad de kan for, at vi får mindst mulige gener af projektet, men det kan ikke helt 
 undgås, at man både vil kunne se og høre dem, når de er i gang. 

De har ligeledes lovet, at de vil skilte til alternative parkeringsmuligheder, bl.a. grusvejen lige på den anden side af  Thistedvej, 
samt vejene ved Ellebæk på den modsatte side af åen.

De lover også, at de i samarbejde med kirkegårdens personale vil få det hele til at se pænt ud igen.

Sorggruppe
Kunne du have brug for at dele din sorg med andre?

Når man har mistet en nær pårørende, kan det være en støtte at tale med mennesker, 
der har oplevet noget lignende. Det kan man gøre i en sorggruppe.

Vi starter en ny gruppe - formentlig til september, hvor vi mødes i Løvvangens Kirkecenter. 
Sorggruppen er for alle, og man kan deltage uanset hvilken relation, man har til afdøde.

For tilmelding (nødvendig) og yderligere oplysninger: Sognepræst Helle Rosenkvist, tlf. 21 19 94 76 / email: hros@km.dk
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v/ vikarierende præst
Niels Grymer

Spørgsmål til en åndsfrisk 90-årig

Før jeg blev præst, blev jeg uddannet som journalist.
Har man én gang været journalist, bliver man ved med at 
have øje for gode historier. Og hvad kan være bedre end at 
få et  interview med en særdeles levende 90-årig, som har 
været vidne til både store glæder og dybe sorger. Navnet på 
 fødselaren er Lindholm kirke.

Hvordan er det at blive 90 år?
Lindholm Kirke: Det er skam godt. Tænk at være kommet op i 
den alder, hvor man kan kaldes ”åndsfrisk”. Er der noget bedre 
for en kirke end netop det: at være forfrisket af ånd?

Har verden omkring dig forandret sig i de 90 år?
Lindholm Kirke: Ja, når jeg står her og ser ud på trafikken 
 udenfor, tænker jeg på, hvorfor alle har fået så forfærdeligt 
travlt. Sådan var det ikke førhen. Hvad har de så travlt med, 
alle dem, der kører forbi? 

To gange om dagen prøver jeg at få folk til at standse op og 
tænke efter. Det er, når jeg ringer med klokken om morgenen 
og om aftenen.  ”Stands op! siger jeg om morgenen. Nu får 
I en ny dag! Tag imod den som en gave! Fyld den med det 
bedste, I ved!”

Om aftenen, når jeg lader klokken lyde ud over byen, siger 
jeg: ”Nu må I gerne tage den med ro. Tænk på dagen, der 

er gået. Måske blev den ikke, som håbet. Så husk: der er altid 
flere muligheder, end du ser!” 

Fortæl om det glædeligste, du har oplevet?
Som kirke har man mange glæder. Når forældre kommer med 
deres lille barn til dåb, bliver jeg altid glad. Og så vil jeg gerne, 
at de oplever rummet herinde som en stor hånd, der kærligt 
omslutter både dem og deres barn.

Hvad så, når det er begravelser eller bisættelser, du lægger 
rum til?
Næsten hver uge, sommetider flere gange hver uge er der 
mennesker, der kommer her for at tage afsked med én, de 
holdt af. De er kede af det og græder måske. 
Også da vil jeg gerne, om de fornemmer, at kirkerummet er 
som en kærlig hånd, der omfavner os alle, også den, vore 
hænder ikke længere kan nå.

Hvordan ser du på fremtiden?
Mange, der kommer her, og mange, der går forbi ude på 
 fortovet, ser beklemte ud. Jeg fornemmer, at de er bange for, 
hvad fremtiden vil bringe.  
Det er derfor, jeg hver søndag ringer ekstra højt og længe. 
”Kom!” kalder jeg.  ”Selv om jeg er 90, er jeg fuld af håb. Gud, 
som giver os dagen i dag, er foran os som lys, der er stærkere 
end det tætteste mørke.”
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Filmdag i Løvvangens KirkecenterFilmdag i Løvvangens Kirkecenter

Vi begynder dagen med rundstykker kl. 9. Derefter 
ser vi den første film. Efter filmen har vi en frokost-
pause, hvorefter vi ser den anden film. Vi slutter 
eftermiddagen af med kaffe.

Pris: 50 kr.

Lørdag den 8. juniLørdag den 8. juni

Faldne blade
Den finske film ‘Faldne blade’ handler om to ensomme sjæle, begge 
på udkig efter kærligheden, som mødes på en karaokebar.  Vejen mod 
lykken er dog ikke så ligetil – fra tabte telefonnumre til  misforståede 
adresser, alkoholisme og en charmerende herreløs hund må de to 
overvinde flere strabadser.

Bastarden
I 1755 er det Frederik 5’s største ønske at kolonisere og civilisere den 
jyske hede. Derfor begiver den fattige kaptajn Ludvig Kahlen sig 
 afsted for at opdyrke heden.
Det viser sig dog at være en større udfordring, da jorden er gold, 
og både ulve og lovløse hærger landet. Han får sig desuden  hurtigt 
en fjende i den frygtindgydende godsejer Frederik de Schinkel, der 
forsøger at tvinge Kahlen væk.

Tilmelding på kirkekontoret 

senest torsdag den 6. juni

Sommerfilm
  
3 torsdage i sommerperioden inviterer vi til  filmeftermiddage 
i Løvvangens Kirkecenter. Denne gang viser vi 3 danske film.

Vi starter kl. 13.30 med en kop kaffe/te og lidt kage, og 
 derefter ser vi en god film sammen.

Pris: 20 kr. pr. gang

Torsdag den 27. juni

Miss Viborg

Førtidspensionisten og tidligere 
skønhedsdronning, Solvej, lever 
et selvvalgt isoleret liv med vante 
 rutiner og dyrkning af gamle 
knuste drømme. 
Et møde med naboens  datter, 
den rodløse og  grænsesøgende, 
17-årige Kate, bliver  startskuddet 
til et spil om hvem, der snyder 
hvem, men der opstår også et 
uventet  venskab. 
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Velkommen til torsdagstræf i Løvvangens Kirkecenter den 2. torsdag i måneden kl. 14.30.

Nogle gange har vi inviteret foredragsholdere udefra, og  nogle gange inviterer vi til ‘Fortælling og fællessang’, 
hvor vi hører en god historie eller novelle samt synger lidt mere end ellers fra Højskolesangbogen.

Torsdag den 13. juni kl. 14.30  
Hjerte for Afrika
v. Niels Grymer

Midt i Afrika ligger Den Centralafrikanske Republik. Et konfliktfyldt land, hvor 
det store flertal lever i udsigtsløs fattigdom. 

I en af landets største byer, Bouar, arbejder ”Hjerte for Afrika”, en lille 
 organisation med rod i Nordjylland.  I samarbejde med folk fra byen har man 
opført et udviklingscenter, der har til formål at hjælpe befolkningen til selv at 
forbedre deres dagligdag. 

I slutningen af 2023 var Niels Grymer dernede i nogle uger for som formand for 
Hjerte for Afrika at deltage i den officielle indvielse af udviklingscenteret. I ord 
og billeder fortæller han om, hvordan centeret og dets 11 lokale medarbejdere 
tænder håb. 

Torsdagstræf

Stellas fem børn mistede for kort tid siden 
deres far. Hjerte for Afrika sponserer nu 
deres skolegang. 

Torsdagstræf holder sommerferie i juli og august.
Vi glæder os til at se jer igen torsdag den 12. september

Torsdag den 15. august

Esthers orkester
Den danske film ‘Esthers 
 Orkester’ er en fortælling om 
et kærestepar og deres samlivs 
op- og nedture, fortalt igennem 
parrets første og sidste dag 
 sammen.
Filmen handler om en stærk, 
 uperfekt og  uforudsigelig 
kærlighedshistorie,  og     hoved –
personerne  konfronteres med 
emner som tiden, kærligheden 
og døden.

Torsdag den 25. juli

Gud taler ud

I 80’erne vokser Jens og hans 
brødre op i et parcelhus i 
 Risskov. Her regerer familiens 
overhoved, Uffe – Psykolog og 
selvbestaltet Gud i slåbrok og 
underbukser. Forandringer  truer 
 familiefreden, da Uffe sætter 
sig for at skrive sine erindringer. 
På  drengeværelserne ulmer 
oprøret, mens mor Gerd Lillian 
kæmper bravt med at holde 
sammen på familien. 

Pris: 20 kr. for kaffen
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Grønlands nationaldag
Fredag den 21. juni
  
Traditionen  tro fejrer Lindholm Sogn i samarbejde med Ikerasak Grønlands  nationaldag 
den 21. juni. Igen i år finder det sted i Løvvangens Kirkecenter, Strubjerg 167.  
   

 
Hals Mose er gammel, men der har været en periode, hvor den ikke har haft det så godt bl.a. pga. dræning. I de 
 senere år er der sket et stort genopretningsarbejde, og nu er vandet på vej tilbage sammen med tidligere vegetation, 
ynglende fugle, insekter og sommerfugle – bl.a. den sjældne birkespinder. 
Vi går en tur for at se området og få en hyggelig snak. Undervejs gør vi holdt og styrker os på lidt kage.
Medbring selv en madpakke og noget at drikke. Kirken sørger for kage.

Der er gudstjeneste i Lindholm Kirke kl. 10. Vi kører derfra efter gudstjenesten – nok ved 11.15/11.30-tiden.
Så vidt muligt hjælper vi med fælleskørsel. Giv besked, hvis du kan tage andre med eller selv har brug for kørelejlighed.
Det er gratis at deltage.

Tilmelding til kirkens kontor senest den 26. juni kl. 12.
For yderligere oplysninger, kontakt sognepræst Helle Rosenkvist

Hyggegåtur
 
Søndag den 30. juni
ca. 5,5 km. i Hals Mose

Nationaldagen i år starter kl. 10.00 med at vi hejser 
flaget og synger nationalsangen.

Derefter er der gudstjeneste på dansk med 
 grønlandske salmer.

Brunch samt kaffe og kager alt sammen ganske  gratis.

Der vil være aktiviteter hele dagen.

Ca. 17.30 er der spisning med betaling, 
Menu:  Moskusoksesteg samt rensdyrsuppe.
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Sogneudflugt 2024   
Søndag den 21. juli
  
Efter gudstjenesten i Løvvangens Kirkecenter hopper vi på bussen 
og kører til Mulbjerg kro, hvor vi får serveret glaseret skinke med 
grøntsager og islagkage til dessert. (Drikkevarer er for egen regning)

Herefter kører vi til Dokkedal Kirke, hvor vi får en rundvisning og 
fortælling om kirken. 
Inden turen går hjemover igen, stopper vi ved udsigtspunktet ved 
Mulbjerge, hvor vi vil nyde vores medbragte kaffe og kage. Her vil der 
være mulighed for på egen hånd at nyde naturen i lidt tid. 

Kl. 17.30 kører bussen retur mod Løvvangens Kirkecenter, hvor 
 forventet hjemkomst vil være kl. 18.15.

Pris for denne tur er 200 kr, som betales kontant eller på MobilePay. 
Billetten købes på kirkekontoret.

Jubilæums-familie-kor-projekt
  
Er du glad for at synge? Så kom og vær med til dette korprojekt, som munder ud i festlig medvirken 
ved stor  jubilæumsfejring af Lindholm Kirke.

 Hele familien er velkommen - både unge og ældre. (Børn fra 8 år)
 Vi skal synge et blandet repertoire bestående af almindelige salmer og sange og gospel.

Vi har planlagt øvedagene som fyraftensarrangementer 4 onsdage fra kl. 16.30 - 17.30. Det bliver 
den 28/8, 4/9, 11/9 og 18/9. Og så kulminerer forløbet med deltagelse i festlighederne søndag den 
22. september, hvor vi fejrer kirkens 90-års  fødselsdag.

Tilmelding til Hanne Møller (tlf. 29 40 01 60) senest den 18. august.
 
 Vi glæder os!

 Organisterne, Hanne og Jens
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Jubilæumsarrangementer i efteråret 
  
Som det er fremgået af årets kirkeblade, har Lindholm Kirke i år 90-års jubilæum. 
Den 23. september er det præcis 90 år siden, kirken blev indviet.
I anledning af kirkens 50-års jubilæum blev kirkens orgel fornyet, hvilket betyder at orgelet 
kan fejre 40-års fødselsdag.

Begge dele skal naturligvis fejres her til efteråret.

Torsdag den 19. september kl. 19 er der jubilæumskoncert i Lindholm Kirke ved organist Jens Mathiasen.

Søndag den 22. september afholdes en jubilæumsgudstjeneste i Lindholm Kirke kl. 10. Herefter vil der 
være festivitas i krypten.

Flere informationer vil følge i næste nummer af kirkebladet 
- men sæt allerede nu kryds i kalenderen, så I kan være med til at fejre vores skønne kirke.

Reservér datoerne 

Vi begynder med gudstjeneste,  hvorefter  konfirmander og forældre 
 udfylder indskrivningssedler over en kop kaffe/te eller et glas saft.

Venlig hilsen præsterne

Konfirmand 2025

Velkommen! Vi glæder os til at møde dig.

Der er indskrivning for alle  konfirmander søndag den 8. 
september kl. 10 i  Løvvangens Kirkecenter.
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Lindholm Sogns udvikling fra et landsogn til et selvstændigt kirkesogn i 1934
Del 2 - Perioden fra starten af 1900-tallet og frem til 1934

Del 2

De første kirkebøger

I 1901-1902 besluttedes det, at Sundby Sogn, der blev adskilt 
fra Nørresundby Købstads Sogn, skulle have sine egne 
kirkebøger, der jo som bekendt er præsternes protokol over 
de kirkelige handlinger i sognet. Officielt kaldes kirkebogen 
for Ministerialbog. 

Det var dog stadig præsterne fra Købstadens Kirke, der udførte 
de kirkelige handlinger samt førte kirkebøgerne.

Kirkebogen blev autoriseret af Pastor N. Bøggild den 14. Dec. 1901

Kirkebøgernes indhold/udformning fulgte den  standard-
inddeling, der var gældendende fra 1813-1814, nemlig fødte/
døbte Drenge – fødte/døbte Piger – konfirmerede Drenge – 
konfirmerede Piger – Viede – døde/begravede Mænd – døde/
begravede Kvinder, afsnit for afsnit, i nævnte rækkefølge. Også 
eventuelle senere navneændringer blev indført i Kirkebogen.

Dette kan vel betegnes som det første spæde skridt hen imod 
etablering af et selvstændigt Lindholm Sogn, selv om der jo 
som bekendt gik en del år, inden dette skete.   

Det første menighedsråd

I 1901 fik Danmark en ny Kirkeminister, venstremanden I. C. 
Christensen, som, på grund af frygt for strukturelle forandringer 
i samarbejdet mellem stat og kirke, fik gennemført en lov i 
1903, der påbød, at der i alle sogne i Danmark skulle være et 
menighedsråd.

I Sundby Sogn (senere Lindholm Sogn) blev der i efteråret1903, 
som følge af denne lov, i første omgang nedsat et valgudvalg 
bestående af:
Niels Andersen, Proprietær Lindholm Møllegård  
Niels Peter Jensen, Førstelærer ved Lindholm Centralskole
samt Sognepræsten Pastor Bøggild 

Ligeledes i år 1903 indviedes en Forhandlingsprotokol til 
indførelse af menighedsrådets forhandlinger og beslutninger, 
Protokollen blev autoriseret af Sognepræst Nicolai Bøggild:



Dette ovennævnte valgudvalg mødtes i Nørresundby 
Præstegård den 17. september 1903, i hvilket møde der, 
 udover de ovennævnte medlemmer fremmødte Pastor Holm 
og endvidere Lærer Larsen Nr. Uttrup Skole, som kunne 
berette om de af sognets beboere, der var tilknyttet Nørre 
Uttrup Skoledistrikt.

På dette møde drøftede man blandt andet, hvilke personer 
der på grund af alder ikke kunne afgive stemme til valget - de 
var under - eller omkring 25 år, men i øvrigt ellers valgbare.

Antallet af stemmeberettigede anføres i samme referat at 
andrage 101 personer af hankøn og 98 personer af hunkøn. 
Det kommende valg var det første valg i Danmark, hvor 
kvinder fik stemmeret i lighed med mænd – først senere fik 
kvinderne stemmeret til folketingsvalg.

På et efterfølgende møde afholdt i Nørresundby Præstegård 
den 2. december 1903 anføres det i menighedsrådets 
forhandlingsprotokol, at valg til menighedsrådet skal 
afholdes den 18. december kl. 2 til kl. 8 (kl. 14.00-20.00) i 
Lindholm Skole.          

Endvidere anføres det i protokollen, at der i alt skal vælges 4 
menighedsrådsmedlemmer samt 2 suppleanter.

Der blev til valget opstillet tre lister, nemlig Valgliste A, 
Valgliste B og Valgliste C, der alle tre opstillede 4 navngivne 
personer til rådsvalget samt 2 suppleanter, ligeledes til 
rådsvalget.

Ved valget den 18. december 1903 blev der i alt afgivet 
36 stemmer, heraf 29 mænd og 7 kvinder. Af de afgivne 
stemmer fik liste A 14 stemmer, Liste B 7 stemmer og Liste 
C ligeledes 14 stemmer – 1 stemmeseddel var blank.

På det første møde i menighedsrådet afholdt den 14. januar 
1904 præsenteredes det første valgte menighedsråd i 
Sundby Sogn (senere Lindholm Sogn):
 - Niels Andersen
 - Steffen Peter Nielsen
 - Erik Christian Ørum
 - Niels Peter Jensen
 - Nicolai Kruse Bøggild, Sognepræst og Formand  
 for Menighedsrådet.

På menighedsrådsmødet afholdt 3. juni 1904 fik Lærerinde 
Frk. M. Kierulf-Lassen, som den første kvinde, sæde i 
menighedsrådet, idet hun ved valget i 1903 blev indvalgt 

som suppleant og nu afløste Proprietær Niels Andersen, 
der var fraflyttet Lindholm sogn. 

I 1912 besluttedes det ved lov, at valg til menighedsråd 
skulle afholdes hvert 4. år i november måned, samt 
at menighedsrådene skulle omfatte mellem 6 og 15 
medlemmer afhængig af sognets størrelse.

Udvikling i befolkningstallet

Et stadigt stigende befolkningstal i sognet gjorde, at 
antallet af medlemmer af menighedsrådet steg successivt, 
således at der ved valget mandag den 26. november 1934 
skulle vælges i alt 10 medlemmer og 10 suppleanter/
stedfortrædere. Der var i alt 448 stemmeberettigede.

Der var opstillet to lister bestående af Liste A med 6 
opstillede og 6 stedfortrædere. Endvidere liste B med i alt 7 
opstillede og 7 stedfortrædere.

De ti valgte rådsmedlemmer var :
 - Skaanild, Hans
 - Juul, Kathrine
 - Rygaard, Dagmar
 - Bruun, Jens N. Nielsen
 - Rasmussen, Niels Nathaneel
 - Behrendt, Anthon
 - Christensen, Ane Petra
 - Olesen, Ingemann Marinus
 - Løth, Jens
 - Jeppesen, Eyvind

Endvidere blev Pastor Pade valgt som Formand uden for selve 
menighedsrådsvalget. Således bestod menighedsrådet af i 
alt 11 medlemmer i slutningen af 1934, året for indvielsen af 
Lindholm Kirke. 

Fastlæggelse af de kirkelige Sognegrænser  

Sognegrænserne var i starten af 1900-tallet lidt flydende 
mellem de tre nordenfjordske sogne (Nørresundby Købstad 
og annekssognene Hvorup - og Lindholm  (Sundby Sogn)). 



Det var jo ikke på dette tidspunkt af så afgørende 
betydning, idet det var præsterne fra Nørresundby, 
der dækkede opgaverne, både i Annekssognene og 
Nørresundby Købstads Sogn, og først da talen blev mere 
konkret omkring etablering af et selvstændigt Lindholm 
Sogn i 1933, blev der nedsat et fælles udvalg af de tre 
menighedsråd til at behandle forslag til fastlæggelse af 
de endelige sognegrænser og fremlægge disse forslag til 
drøftelse og endelig godkendelse.

Der var forud for dette møde, på et møde for de tre 
menighedsråd afholdt i Provstegården den 5. december 
1924, drøftet sognegrænserne, og der blev da fremsat 
forslag, der, ifølge referat fra mødet pkt. 2, omtalte: 

”Provst Gregersen fremsatte forslag om en distriktsdeling 
mellem Præsterne.

Provsten foreslog at grænsen for Sundby-Hvorup Sogns 
vegne går fra Skansen over Gildsiggaard og videre ud i 
Hvorup Mose og for Købstadens vedkommende Vejen øst 
for Kirkegården, Kapelvej, Kirkegade, Nygade, Torvet til 
Pontonbroen.

Der nedsattes et udvalg til at overveje forslaget og om 
muligt fremkomme med et nyt.

For Nørresundby Kirkes vedkommende valgtes Kæmner 
Møller og Carl Hyttel, for Hvorup sogn lærer Larsen og for 
Sundby sogn lærer Skaanild.”

Tiden - og årene gik uden reelle fremskridt i fastlæggelse af 
sognegrænserne.

Mødereferat fra fællesmøde mellem Sundby Sogns - 
og Hvorup Sogns Menighedsråd:

Fredag den 9. februar 1934 afholdtes et møde på 
Andelscementfabrikkens kontor.  Kirkeudvalget for 
Sundby Sogn (senere Lindholm Sogn) havde indbudt 
Menighedsrådene for Sundby Sogn og Hvorup Sogn for at 
drøfte en eventuel grænseregulering mellem de to sogne

Direktør Rygaard bød som udvalgets formand de mødte 
medlemmer velkommen og gav en udførlig redegørelse af 
forholdene angående dette spørgsmål.

Den nuværende grænse med de spredte ”pletter” rundt 
omkring i Nr. Uttrup er meget uheldig, da mange af 
beboerne knap aner, om de hører til Sundby eller Hvorup 
Sogn.  

Man foreslår derfor en grænse som følger vejen gennem 
Skansen til Gildsiggaard og derfra og vestpå, langs 
Gildsiggaards jorder.

Man var enige om, at den foreslåede grænse var den bedst 
mulige og vedtog enstemmigt at indsende andragende om 
denne regulering til Ministeriet og samtidig ønsker Sundby 
Sogns navn forandret til Lindholm Sogn, da der ofte sker en 
forveksling med Nr. Sundby.

Referatet underskrevet af Menighedsrådsmedlemmerne.

Ovenstående beslutning om grænsedragningen mellem de 
to sogne indgik i de følgende drøftelser med Købstadens 
Menighedsråd, og efter mange drøftelser enedes man 
senere år 1934 om de nugældende sognegrænser og 
udvalgets forslag blev sålydende sendt til Kirkeministeriet 
til den endelige godkendelse:

      



Lindholm Sogns og -Kirkes ”Dåbsattest”

Den 19. september 1934 modtoges skrivelse fra Aalborg 
 Bispeembede med endelig godkendelse af  sognegrænserne 
samt fremover tillige at bruge som sognets navn Lindholm 
Sogn og kirkens navn Lindholm Kirke, såvel som tilladelse 
til at oprette et embede som Sognepræst i Lindholm Sogn:

I 1933 påbegyndtes opførelsen af Lindholm Kirke samt 
 indretning af Kirkegård og Kapel,og hvilke overvejelser og 
beslutninger, der lå til grund herfor er der redegjort for i et 
tidligere nummer af Kirkebladet (Kirkebladet December - 
Januar – Februar 2023/24).
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Konfirmationer i Lindholm Kirke

Gl. Lindholm Skole 7.A
7. april  2024

Gl. Lindholm Skole 7.B-C
7. april  2024

Mentiqa
14. april  2024

Gl. Lindholm Skole
14. april  2024
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Musikalsk legestue i Løvvangens Kirkecenter
Vel mødt til musik, sang og kirkeoplevelser med Hanne Møller i børnehøjde. Tirsdag formiddag i ulige uger er der mulighed for at 
synge, spille og høre en kort fortælling om noget kirkerelateret  (bibelfortællinger eller blot tema om lys eller om Gud el. lign.)

Små instrumenter, remedier og effekter indgår. Sange, salmer og danse bruges og udvikles på børnenes præmisser. Enkelte gange 
er der en kreativ udfordring til børnene (f.eks. at tegne eller dekorere noget). Jeg vil forsøge at stimulere så mange sanser som muligt.

Alle dagplejere både kommunale og private er velkomne og hjemmegående ligeså. Vi mødes i små grupper. Aftales nærmere. 

Tilmelding (nødvendig) + info - Hanne Møller mobil: 29 40 01 60

Hanne Møller er uddannet musikpædagog og organist. 
Hun har 25 års erfaring i arbejdet med børn, musik og kirke.  

Opstart efter sommerferien d. 13. august
Vi mødes tirsdage i ulige uger 

kl. 9.45 - 10.30

Børn husker det, de hører i de allerførste måneder, og endnu  bedre, når det er sang og 
musik.

Organist og musikpædagog, Hanne Møller, inviterer babyer mellem tre og ni måneder 
og deres mødre eller fædre til  babysalmesang onsdag formiddag. Babysalmesang er en 
slags minigudstjeneste, hvor vi synger salmer og beder fadervor sammen. Vi voksne skal 
også nyde de smukke melodier, de gode tekster, fællessangen – og forhåbentlig også 
fællesskabet.

Programmet til hver gang indeholder både sange og  salmer - de  fleste med  bevægelser 
for og med baby samt et par  dansetrin. Vi skal også lege med visuelle virkemidler og 
 forskellige  småinstrumenter til at blande og variere oplevelserne med.

Medbring gerne et tæppe til baby og afsæt halvanden time. Det  varer ca. 40 min. i 
 kirkerummet. Herefter er der mulighed for  pusle-/ammetid og en kop kaffe eller te og en 
skive franskbrød og hyggesnak. 

Babysalmesangsforløbet er gratis! Kaffe/te + franskbrød koster 20 kr. Medbring endelig 
madpakke efter behov.                               

Yderligere info og tilmelding til 
organist Hanne Møller tlf. 29 40 01 60.

Babysalmesang

Nyt forløb starter 
den 21. august

kl. 10 - ca. 11.30
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Karl Kambo Christensen
25. februar 2024

Vigga Søndergaard Sørensen
16. marts 2024

Lærke Gaute Høibjerg
17. marts 2024

Josefine Risgaard Benzon
3. marts 2024

Oliver Drustrup Marques
20. april 2024

Theodore Hilbert Holm Knudsen
20. april 2024

Dåb

I 2024  er der mulighed for lørdagsdåb følgende dage:
  
  8. juni
  13. juli
  7. september
  5. oktober
  9. november

LørdagsdåbLørdagsdåb
Oplysning om, hvor der holdes dåb, fås ved 
 henvendelse til kirkekontoret på tlf. 98 17 24 32

Lily Agnes Vest Billingsøe
5. maj 2024



Helene og Jimmy
Reichenbach Jensen
24. februar 2024

Cecilie og Nikolaj 
Søndergaard Sørensen
16. marts 2024

Vielser

Begravelseskaffe
 Lindholm Sogn tilbyder at holde  begravelseskaffe i krypten under Lindholm Kirke 

 efter  begravelser og  bisættelser i sognet. Det er et team af lokale frivillige, der står 
for det  praktiske i forbindelse med  arrangementet.

Priser:
Leje af lokale og service samt rengøring: 500 kr.
1 kande kaffe/te: 20 kr.

For yderligere oplysninger og  bestilling, 
kontakt Teddy Johannessen på tlf. 21 18 45 80

N.B. Hvis du har tid og lyst til at være en del af holdet, der er værter ved begravelseskaffen, så kan vi altid bruge flere 
 frivillige. Ring til Teddy på ovenstående telefonnummer og hør nærmere.

18



Søndagscafé i spejderhuset

Søndagscaféen har i ca. 13 år bestået af et par  timers 
hyggeligt samvær med sang - brød og kaffe på 
kanden i spejderhuset på Lindholmsvej.

Hver eneste gang har vi haft “aktuelt kvarter” med 
kortere eller længere oplæg fra dejlige mennesker 
i lokalområdet. Vi har hørt alvorlige oplæg, muntre 
oplæg og musik!

Hver eneste gang har vi haft hjælp til at dække borde, 
bage boller og søde kager, og der har været rigtig 
god tilslutning til vores søndage..

Men nu slår vores kræfter ikke til mere, så i læsende 
stund har vi afholdt vores sidste café.

1000 tak til jer allesammen!

Varme tanker fra Lis og Rita

Lindholmspejderne.dkLindholmspejderne.dk

Vil du være spejderleder og være med til at give en masse unger gode oplevelser for livet? 
Spejdererfaring er ikke en nødvendighed. Vi indhenter børneattest på alle vores ledere.

Kontakt: Thea Rothmann - mail: theahelenmrothmann@gmail.com / tlf. 21 25 05 91

Grupperådsformand:
Anne-Marie (Mie) 
Dalbøge Bersan
Ole Lukøje Vej 6,  
9400 Nørresundby.
Tlf. 98 17 75 71 / 40 57 75 71
mie@bersan.dk

Bæver – 0., 1. klasse
Sanne Bjelbak Olesen
Tlf. 24 43 34 86
Onsdage kl. 16.30-17.45

Ulve – 2., 3. klasse
Conni Kristiansen
Tlf. 40 68 53 03
Tirsdage kl. 17-18:30

Junior – 4., 5. klasse
Ulla Kjærgaard
Tlf. 40 72 30 12
Tirsdage kl. 17-18:30

Spejder –  
6., 7. klasse
Peter Fonseca
Tlf. 27 61 39 27
Onsdage kl. 19-21

Gruppeleder:
Thea Rothmann
Tlf. 21 25 05 91
theahelenmrothmann@gmail.com

Seniorspejder – 
8., 9., 10. klasse
Peter Fonseca
Tlf. 27 61 39 27
Onsdage kl. 19-21

Klan Den Rosa Elefant
Christian Nielsen
Tlf. 61 77 71 64
Torsdage i lige uger
kl. 19-21

Klan 
De Flyvende Gummiænder
Peter Kristensen Hove
Tlf. 30 72 46 00
Tirsdage kl. 19-21
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Den grønlandske forening Ikerasak er samlingspunkt og mødested for  alle  grønlændere og danske medborgere, der interesserer 
sig for grønlandsk kultur, kunst og musik. Fællesskabet er bygget op omkring de grønlandske værdier som fællesskab og glæde. 
Alle kan optages som medlemmer.  Find også Ikerasakaalborg på facebook eller kontakt formand Silas Mogensen tlf. 93 60 96 52 

Kalaallit Peqatigiiffiat Ikerasak katersuuffiuvoq naapittarfiullunilu kalaallinut tamanut aamma innuttaaqatitsinnut danskinut, kalaallit 
kulturiannut, eqqumiitsuliornermut nipilersornermullu soqutigisalinnut. Ataatsimoornermi tunngaviupput kalaallit  naleqartitaat 
soorlu ataatsimoorneq aamma nuannaarneq. Kikkulluunniit ilaasortanngorsinnaapput.  Ikerasakaalborg aamma 
facebookimi nassaarisinnaavat imaluunniit attavigisinnaavat  siulittaasoq Silas Mogensen
oqarasuaat  93 60 96 52.

BRODERI-BANDENBRODERI-BANDEN
Har du kørekort til den store broderimaskine, og har 
du selv en, er du mere end velkommen til at tage den 
med, når vi udveksler erfaringer og sammen broderer 
løs i Løvvangens Kirkecenter 1. lørdag i hver måned 
kl. 10-15. 
 
Få mere at vide ved at kontakte Karin Lildal på  
tlf. 29 44 09 44. 

Pris: 20 kr. pr. gang.

Vi mødes hver onsdag kl. 15 til ca. 20 i Løvvangens Kirkecenter 

1. juni
6. juli
3. august

Narcotics 
Anonymous
NA er et fællesskab af mænd og kvinder, for hvem 
stoffer var blevet et væsentligt problem. Med-
lemmerne er addicts, afhængige i bedring, der  
mødes for at hjælpe hinanden med at forblive clean. 
Gruppen ’Vi kom til at tro’ mødes hver mandag 
kl. 17.30-19.15 i Løvvangens Kirkecenter.

Læs mere på nadanmark.dk

IKERASAKIKERASAK Det nye billede er taget efter TUSA konkurrencen mellem kor og 
solister fra de Grønlandske foreninger 4/5-24.
Ikerasak fik en 1. plads og en 2. plads i korkonkurrencen samt en 
2. plads ved solistkonkurrencen ved Per Oluf Rasmussen.
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DE LEVENDE PINDEDE LEVENDE PINDE 
Vi mødes i Løvvangens Kirkecenter den 2. lørdag i hver måned fra kl. 13-17, hvor 
vi strikker tæpper, trøjer, huer og sokker til gavn for bl.a. Kirkens Korshærs sociale 
arbejde. Har du lyst til at være med, eller har du garnrester i overskud, så mød op 
eller kontakt Karin eller Else Marie.

Dette er lavet i år af De levende pinde: 62 dåbsklude, 225 trøjer, 40 halstørklæder, 
92 sokker, 21 tæpper, 2 kjoler, 1 tunika, 45 veste, 48 vanter, 46 huer, 1 poncho, 12  
halsedisser, 1 sjal, 2 pandebånd, 1 sparkedragt.

Karin Lildal tlf. 29 44 09 44 / Else Marie Hansen tlf. 61 70 60 42

Pris: 20 kr. pr. gang.

PATCHWORK
Patcwork for fuld udblæsning. Gruppen har blandt andet 
 leveret tæpper til Julemærkehjemmet i Hobro.

Vi mødes torsdage i ulige uger kl. 19.00-21.30 i Løvvangens 
Kirkecenter. Det koster 30 kr. pr. gang inkl. kaffe og ostemad.

Patchworkstoffer og lignende modtages med stor tak. 
Kontaktperson Anne-Marie (Mie) Dalbøge Bersan
Tlf.: 40 57 75 71

Kreativt værksted
Åbent værksted for kreative sjæle tirsdage kl. 16-21 i
Løvvangens Kirkecenter. 

Trædrejning, papirklip, kagebagning og perleplader. Kun fantasien  
sætter grænser for, hvad sognets kreative værksted kan danne rammen 
om. Vi laver bl.a. udsmykninger til kirkerne og kirkegården, dåbsstager 
og gaver til vores venskabsmenigheder. 
Hvis du er mere til at pusle med puslespil, så er det også muligt. 

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte  
Lene Guldfeldt, tlf. 22 52 04 24 

6. juni 

sommerferie

29. august

Foto: Lene Fragtrup

Kreativt værksted holder 
sommerferie i juli måned.

De levende pinde holder sommerferie.
Vi mødes igen lørdag d. 14. september
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Kalender
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1. juni kl. 10 Broderibanden Løvvangens Kirkecenter

4. juni kl. 16 Kreativt værksted Løvvangens Kirkecenter

6. juni kl. 19 Patchwork Løvvangens Kirkecenter

8. juni  kl. 9  Filmdag                             (side 6) Løvvangens Kirkecenter

11. juni kl. 16 Kreativt værksted Løvvangens Kirkecenter

13. juni kl. 14.30 Torsdagstræf                   (side 7) Løvvangens Kirkecenter 

18. juni kl. 16 Kreativt værksted Løvvangens Kirkecenter

21. juni kl. 10 Grønlands nationaldag (side 8) Løvvangens Kirkecenter

25. juni kl. 16 Kreativt værksted Løvvangens Kirkecenter

27. juni kl. 13.30 Sommerfilm                     (side 6) Løvvangens Kirkecenter

30. juni kl. 11 Hyggegåtur                     (side 8)                             Start fra Lindholm Kirke

6. juli kl. 10 Broderibanden Løvvangens Kirkecenter

21. juli kl. 11 Sogneudflugt                  (side 9)                            start fra Løvvangens Kirkecenter

25. juli kl. 13.30 Sommerfilm                     (side 7) Løvvangens Kirkecenter

23



23

Plejehjemsgudstjenester

3. august kl. 10 Broderibanden Løvvangens Kirkecenter

6. august  kl. 16 Kreativt værksted Løvvangens Kirkecenter

13. august kl. 16 Kreativt værksted Løvvangens Kirkecenter

15. august kl. 13.30 Sommerfilm                      (side 7) Løvvangens Kirkecenter

20. august kl. 16 Kreativt værksted Løvvangens Kirkecenter

27. august kl. 16 Kreativt værksted Løvvangens Kirkecenter

27. august kl. 19 Menighedsrådsmøde Løvvangens Kirkecenter

29. august kl. 19 Patchwork Løvvangens Kirkecenter

8. september kl. 10 Konfirmandindskrivning  (side 10) Løvvangens Kirkecenter

Lions Park kl. 13.30

4. juni   HR 

18. juni   NG

2. juli   HR

16. juli   HR

6. august   NG

20. august  HR

Lindholm Plejehjem kl. 14.30

11. juni   NG

9. juli   NG

13. august  NG

27. august  HR

Såvel beboere som pårørende er velkomne til plejehjemsgudstjenesterne.

På Lindholm Plejehjem foregår gudstjenesterne i Fælleshuset, og på Lions 
Park er det i Aktivitetscentret.

Efter gudstjenesterne er der hyggeligt samvær med kaffe og fællessang.

Mvh. sognepræsterne Helle Rosenkvist og Ninni Gjessing

Lions Park demensafdelingen kl. 10

5. juni   NUG

          Beboernes ægtefæller og
          familie er også velkomne.



Gudstjenester
HR: Helle Rosenkvist 
NG: Ninni Gjessing 
NUG: Niels Ulrik Grymer

KOLLEKTER:

Indsamling i våbenhuset/

forgangen. Se på  

tavlerne, hvad pengene 

går til. MobilePay 71030.

TAXAKØRSEL:

Gangbesværede med 

bopæl i sognet kan 

efter aftale med kirke-

kontoret få taxakort til 

sognets gudstjenester.

Søndag  d. 2. juni kl. 10  1. s. e. trinitatis Lindholm Kirke  NUG 

Søndag d. 9. juni kl. 10 2. s. e. trinitatis Løvvangens Kirkecenter  NUG

Søndag  d. 16. juni kl. 10 3. s. e. trinitatis Lindholm Kirke  NG

Fredag d. 21. juni kl. 10 Grønlands nationaldag Løvvangens Kirkecenter (side 8) NUG

Søndag  d. 23. juni kl. 10 4. s. e. trinitatis Løvvangens Kirkecenter  NG

Søndag d. 30. juni kl. 10 5. s. e. trinitatis Lindholm Kirke (side 8) HR

Søndag d. 7. juli kl. 10 6. s. e. trinitatis Løvvangens Kirkecenter  NG

Søndag  d. 14. juli kl. 10 7. s. e. trinitatis Lindholm Kirke  HR

Søndag  d. 21. juli kl. 10 8. s. e. trinitatis Løvvangens Kirkecenter (side 9) HR

Søndag  d. 28. juli kl. 10 9. s. e. triinitatis Lindholm Kirke  NUG

Søndag d. 4. august kl. 10 10. s. e. trinitatis Løvvangens Kirkecenter  NG

Søndag  d. 11. august kl. 10 11. s. e. trinitatis Lindholm Kirke  NG

Søndag d. 18. august kl. 10 12. s. e. trinitatis Løvvangens Kirkecenter  NUG

Søndag d. 25. august kl. 10 13. s. e. trinitatis Lindholm Kirke  HR

Søndag d. 1. sept. kl.10 14. s.e. trinitatis Løvvangens Kirkecenter  HR

Søndag d. 8. sept. kl. 10 15. s.e. trinitatis Løvvangens Kirkecenter (side 10) HR/NG


